
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Valtuuston kokouksessa 13.6.2022 jätetyt valtuustoaloitteet 

Valtuustoaloite patsaan pystyttämiseksi satamapäällikkö Matti Joelle - Lassi Kaleva ym. 
 
Valtuustoaloite kaupunkiviljelyn edistämiseksi Tampereen kaupungissa - Vilhartti Hanhilahti ym. 
 
Valtuustoaloite julkisten saniteettitilojen lisäämiseksi keskustaan kesäkaudelle - Antti Moisander ym. 
 
Valtuustoaloite pubiratikan liikennöinnistä MM-kisavuodelle - Antti Moisander ym. 
 
Nuorisovaltuuston aloite Tampereen kaupungin oppilas- ja opiskelijakuntien hallitusten 
toimintaedellytysten yhdenvertaisuuden kehittämiseksi 



Tampereen kaupunginvaltuusto 13.6.2022 

VALTUUSTOALOITE: Satamapäällikkö Matti Joelle patsas / satamamuistomerkki 

 

Tampereen satamapäällikkö Matti Joki palveli kaupunkia tehtävässään noin 30 vuoden ajan. Joen käsialaa 
ovat mm. liikuntarajoitteisten satamassa liikkumista helpottavien satamarakenteiden kehittäminen 
(pyörätuolilla pääsee nyt Naistenlahdessa suoraan veneeseen), uudenlaiset laiturirakenteet, laituripuomit 
ja laituripainot, uittotunneli, kelluva kanoottivaja, valtakunnan tasoinen Tampereen kumikanavaverkosto, 
lämmitettävät veneluiskat, kalanperkauspiste ja Suomen ensimmäinen saunalauttasatama Santalahteen.  

 

Tasavallan presidentti Tarja Halonen palkitsi Matti Joen Valkoisen ruusun ritarikunnan ansiomerkillä, 
kultaisin ristein, satamien hyväksi tekemästään työstä. Matin aikana Tampereen kruununjalokivet, satamat, 
nousivat täyteen kukoistukseensa.  

 

Matti Joki edusti vanhaa kaartia, joka ei katsonut virka-aikaa, kun työt kutsuivat. Mattiin sai vaikkapa 
veneilykauden alkaessa yhteyden monesti aamukuudesta iltakymmeneen.  

 

Matti Joki on merkittävästi edesauttanut myös Tampereen kansallista ja kansainvälistä mainetta vireänä 
veneilykaupunkina. Joki on siten kasvattanut Tampereen seudun vetovoimaa niin asuinpaikkana kuin 
turistikaupunkina.  

 

ESITÄN, että kaupunki tutkii mahdollisuutta pystyttää satamapäällikkö Matti Joelle patsas muistuttamaan 
kuntalaisia Joen tekemästä työstä Tampereen veneilykaupungin hyväksi. Patsaan voisi pystyttää esimerkiksi 
satamatoimiston tuntumassa sijaitsevalle betonijalustalle Naistenlahden satamassa. Patsasta ei välttämättä 
tarvitse toteuttaa ns. henkilöpatsaana. Se voisi olla esimerkiksi betonijalustalle toteutettava veneilyyn 
liittyvä teema, vaikkapa lahjoituksena saatava keskimoottorivene tai purjevene, joka tuo esille Tampereen 
vahvuutta veneilykaupunkina.  

 

Lassi Kaleva 

Kaupunginvaltuutettu (ps) 

Kaupunginhallituksen jäsen 

Reservin meriupseeri 

Tampere 

 

ALLEKIRJOITUKSET 

• Aarne Raevaara 
• Arto Grönroos 



Valtuustoaloite kaupunkiviljelyn edistämisestä Tampereen kaupungissa 

 

Venäjän hyökkäyssota Ukrainaan on horjuttanut vakavasti Euroopan ruokaturvaa. Ruoan hinta on noussut 

koko Euroopan alueella, kun keskeiset ukrainalaiset viljelysmaat ovat olleet taistelukenttinä, ja muun 

muassa lannoitteiden komponentteja on valmistettu nyt sotatilassa olevilla alueilla.  

 

Ruoan hinnannousu aiheuttaa suomalaisissa ja tamperelaisissa ymmärrettävästi huolta. Ruokalaskun 

kasvaminen voi haastaa jopa hyvätuloisenkin perheen talouden. Siksi olisikin tärkeää luoda kaupunkilaisille 

mahdollisuuksia torjua ruokakriisiä omalta osaltaan esimerkiksi omatarveviljelyllä. Tämä luo myös tärkeää 

turvallisuuden tunnetta, kun pystyy omalla toiminnallaan helpottamaan kriisin vaikutuksia omassa 

elämässään.  

Kaupunkiviljelyn mahdollisuudet koskevat niin pientalo- kuin kerrostaloasukkaita. Palstaviljely ja pihojen 

laatikkoviljely on hyvä alku todellisten mahdollisuuksien ollessa aivan eri mittakaavassa. Kaupunkiviljely 

tulee näkyä myös kaupunkisuunnittelussa ja kaupunkikuvassa.  

 

Omatarveviljelyllä voi helposti taata itselleen muutaman kuukauden kausivihannesvaraston ja näin 

keventää omaa ruokalaskuaan. Omatarveviljelyn avulla tulee myös tutuksi maanviljelyn lainalaisuudet ja se 

voi toimia jopa terapeuttisena harrastuksena, joka parantaa luontoyhteyttä. 

Tampereen kaupungin tuleekin aktiivisesti ylläpitää ja luoda lisää mahdollisuuksia kaupunkiviljelyyn. Esitän, 

että kaupunki tutkii tämänhetkiset mahdollisuudet toteuttaa kaupunkiviljelyä, luo toimintaperiaatteet 

kaupunkiviljelyn edistämiseen ja etsii uusia alueita kaupunkiviljelyn mahdollistamiseksi. 

 

Vilhartti Hanhilahti 

kaupunginvaltuutettu (kesk.) 

 

 

Allekirjoittajat: 

Matti Järvinen  Brigita Krasniqi 

Mikko Aaltonen Elina Järvenpää 

Anne Liimola               Kirsi Kaivonen 

Jaakko Mustakallio 

Vilma Järvisalo 

Jouni Ovaska  

Noora Tapio 

Merve Caglayan 

Jaakko Stenhäll 

Antti Hiitti 

Milka Hanhela 

Teemu Aaltonen 

Jouni Markkanen 

 

 



Valtuustoaloite julkisten saniteettitilojen lisäämiseksi keskustaan kesäkaudelle

Tampereen puistot ovat kesäisin hyvin suosittuja ajanviettopaikkoja, niin nuorison kuin
muunkin väestön keskuudessa. Viimeistään silloin kun on aihetta juhlaan, kuten esimerkiksi
vappuna tai voitetun jääkiekkopelin jälkeen, osoittautuvat keskustan julkiset saniteettitilat
täysin riittämättömiksi.

Tampereen keskusta-aluetta palvelee kourallinen julkisia wc-tiloja, jotka nekin ovat arkisin
lähinnä huumeiden käyttäjien suosiossa. Yleisöjuhlissa tämä johtaa yleisten ulkoilualueiden
sotkemiseen ja puisto- ja torialueita ympäröivien liiketilojen häirintään.

Esitän, että kaupunki selvittää mahdollisuuden hankkia kesäkaudelle Tampereellakin
yleisötapahtumissa nähtyjä ratkaisuja saniteettitiloiksi suosituimmille ulkoilualueille, kuten
Koskipuistoon. Väliseinillä erotetut pisuaarit, bajamajat tai liikuteltavat wc-vaunut
sijoitettaisiin puistoihin kesäkaudella, vähintään suurimpien yleisötapahtumien ajaksi.
Ilkivallan ja väärinkäytösten minimoimiseksi tulisi myös pääsymaksun optio pitää avoimena.

Antti Moisander
Kaupunginvaltuutettu (ps.)



Valtuustoaloite julkisten saniteettitilojen lisäämiseksi keskustaan kesäkaudelle

Aloitteen ovat sähköisesti allekirjoittaneet:

Miila Halonsaari
Arto Grönroos
Joonas Kiviranta
Veikko Vallin
Jani Moisio
Joakim Vigelius
Lassi Kaleva
Sakari Puisto
Anni Molari
Aarne Raevaara
Marika Puolimatka



Valtuustoaloite pubiratikan liikennöinnistä MM-kisavuodelle

Tampere on saamassa jälleen jääkiekon MM-kisat järjestettäväkseen vuonna 2023. Kisat
tuovat huomattavan määrän kisaturisteja kaupunkiimme, mikä nähtiin jo vuoden 2022
kisoissa. MM-kisojen lisäksi kesäkaudella Tampereella nähdään lukuisia muita matkailijoita
houkuttelevia yleisötapahtumia.

Helsingin raitiotieliikenteessä toimii yksittäinen raitiovaunu, "Spårakoff", joka kulkee
liikenteessä ravintolana toimien. Spårakoff onkin Helsingissä osoittautunut mainioksi
matkailuvaltiksi.

Esitän, että Tampereen kaupunki selvittää mahdollisuuden pubiratikan liikennöinnille
Tampereen nykyisessä raitiotieverkossa MM-kisavuodelle. Pubiratikka olisi mitä
ainutlaatuisin turistinähtävyys kisakaupungissa, edistäen positiivista ja innovatiivista kuvaa
kehittyvästä kaupungistamme.

Antti Moisander
Kaupunginvaltuutettu (ps.)



Valtuustoaloite pubiratikan liikennöinnistä MM-kisavuodelle

Aloitteen ovat sähköisesti allekirjoittaneet:

Jouni Ovaska
Arto Grönroos
Joonas Kiviranta
Veikko Vallin
Jani Moisio
Joakim Vigelius
Lassi Kaleva
Sakari Puisto
Anni Molari
Aarne Raevaara
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Nuorisovaltuuston aloite Tampereen kaupungin oppilas- ja opiskelijakuntien hallitusten 
toimintaedellytysten yhdenvertaisuuden kehittämisestä 
 
Tampereen kaupungin peruskoulujen, lukioiden ja ammatillisten oppilaitosten oppilas- ja opiskelijakuntien 
hallitusten toimintaedellytyksissä on paljon oppilaitoskohtaisia eroavaisuuksia. Esimerkiksi osassa 
kaupungin ylläpitämistä oppilaitoksista oppilas- tai opiskelijakunnan hallituksen edustajat pääsevät 
ansiokkaasti oppilaitoksen tärkeimpien työryhmien kokouksiin, toisissa taas yksittäisenkin asian läpi 
vieminen voi olla nuorille kovin haasteellista. 
 
Vuoden 2021 kouluterveyskyselyn tulosten pohjalta esimerkiksi lukioiden 1.  ja 2. vuosikurssien 
opiskelijoista vain noin 10,2 % koki koulunsa vaikuttamismahdollisuudet hyviksi. Tämä on erittäin 
huolestuttavaa, ja näiden tulosten pohjalta oppilas- ja opiskelijakuntien toimintaedellytysten kehittämiselle 
olisi todella suurta kysyntää ja ennen kaikkea tarvetta. 
 
Tampereen kaupungin nuorisovaltuusto on käynnistänyt vuoden 2022 alussa oppilas- ja opiskelijakuntien 
yhdenvertaisuuden kehittämishankkeen. Sen tavoitteena on luoda oppilas- ja opiskelijakuntamyönteinen 
asennekulttuuri, varmistaa riittävät ja yhdenvertaiset toimintaedellytykset, yhdenmukaistaa oppilas- ja 
opiskelijakuntien hallitusten valintamenettelyitä, kehittää oppilas- ja opiskelijakuntatoiminnan näkyvyyttä 
ja saavutettavuutta sekä varmistaa oppilas- ja opiskelijakuntatoiminnan jatkuvuus. Tämän aloitteen sisältö 
on koottu kehittämishankkeen työryhmän keskusteluiden pohjalta sekä oppilas- ja 
opiskelijakuntatoimijoilta saadun palautteen perusteella. 
 
On käytännössä oppilaitoksesta riippuvaista, miten hyvin nuori voi omaan elinympäristöönsä vaikuttaa. 
Nuorisovaltuusto haluaa purkaa oppilaitosten välistä segregaatiota ja edistää nuorten välistä tasa-arvoa 
heidän taustastaan ja oppilaitoksestaan riippumatta. Riittävät toimintaedellytykset oppilas- ja 
opiskelijakuntatoiminnalle mahdollistavat kokonaisvaltaisen ja nuorisolähtöisen toiminnan. Olisikin 
tarkoituksenmukaista kehittää oppilas- ja opiskelijakuntien hallitusten toimintaedellytyksiä siten, että 
Tampereen kaupungin oppilaitoksissa jokaisella nuorella olisi yhdenvertaiset osallistumis- ja 
vaikuttamismahdollisuudet. 
 
Nuorisovaltuusto näkee, että nuorten yhdenvertaiset mahdollisuudet osallistumiselle ja vaikuttamiselle 
turvataan riittävillä oppilas- ja opiskelijakuntien hallitusten toimintaedellytyksillä. Ne mahdollistaisivat 
aidosti nuorisolähtöisen toiminnan, jota suunniteltaisiin yhteistyössä oppilas- tai opiskelijakunnan 
toiminnasta vastuussa olevan henkilökunnan jäsenen kanssa. 
 
Oppilas- ja opiskelijakuntien hallitusten toimintaedellytyksiä tulisi kehittää sillä tavoin, että toiminnan 
järjestämiseen varattuja toimintamäärärahoja korotettaisiin noin tuhanteen euroon lukuvuotta kohden. 
Työntekijäresurssin tulisi myös olla oppilas- tai opiskelijakunnan hallituksen käyttötarpeen mukainen ja 
tämän lisäkorvaus ohjaustyöstä olla siihen suhteutettuna kohtuullisen kokoinen. Lisäksi tulisi kehittää 
kaupunginlaajuinen toimintamalli oppilas- ja opiskelijakuntien hallitusten edustajien mukaan ottamiseen 
oppilaitoksen opettajainkokouksiin ja muihin koulun tärkeimpien työryhmien kokouksiin. Osassa 
oppilaitoksia oppilas- tai opiskelijakunnan käyttöön on varattu huone toiminnan harjoittamiseksi. Tämä 
toimintatapa olisi hyvä ottaa käytäntöön jokaisessa Tampereen kaupungin oppilaitoksessa ja 
mahdollisuuksia siihen tulisi selvittää. 
 
Tässä on esimerkiksi ote lukiolaista, jossa kerrotaan opiskelijakuntatoiminnan järjestämisestä seuraavaa: 
“Jokaisella oppilaitoksella, jossa järjestetään tässä laissa tarkoitettua koulutusta, tulee olla sen 
opiskelijoista muodostuva opiskelijakunta. Koulutuksen järjestäjän eri oppilaitoksilla voi olla myös 
yhteinen opiskelijakunta. Opiskelijakunnan tehtävänä on edistää opiskelijoiden yhteistoimintaa, 
vaikutusmahdollisuuksia ja osallistumista sekä kehittää opiskelijoiden ja koulutuksen järjestäjän 
välistä yhteistyötä. Opiskelijakunnat myös osaltaan valmistavat opiskelijoita aktiiviseen ja 
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kriittiseen kansalaisuuteen. Koulutuksen järjestäjän tulee turvata opiskelijakunnalle riittävät 
toimintaedellytykset.” Olisi myös lain hengen mukaista turvata oppilas- ja opiskelijakuntien 
toimintaedellytykset. Laki ei määrittele erikseen sitä, mitä toimintaedellytyksillä tarkoitetaan, mutta 
nuorisovaltuuston oppilas- ja opiskelijakuntien yhdenvertaisuuden kehittämishankkeen selvitysten 
mukaisesti edellä mainitut asiat ovat riittävä pohja nuorten toimivalle vaikuttamistyölle. 
 
Oppilaitosten henkilökuntaa tulisi kouluttaa vuosittain nuorten osallistumis- ja 
vaikuttamismahdollisuuksista sekä oppilas- ja opiskelijakuntatoiminnasta Tampereen kaupungissa. On 
olennaisen tärkeää muuttaa koko oppilaitoksen asennekulttuuria nykyistä oppilas- ja 
opiskelijakuntamyönteisemmäksi. Tämä tarkoittaa käytännössä sitä, että jokaisen on tiedostettava 
olemassa olevat mahdollisuudet ja kertoa niistä eteenpäin nuorille. Tällä tavoin turvataan toiminnan 
tunnettavuus ja saavutettavuus sekä saadaan luotua pysyvä ja vaikuttava toimintakulttuurin muutos. 
 
Pysyvän muutoksen aikaansaamiseksi olisi tarkoituksenmukaista rekrytoida täysipäiväinen oppilas- ja 
opiskelijakuntakoordinaattori yhteiseksi työntekijäksi Tampereen kaupungin perusopetukseen, 
lukiokoulutukseen ja Treduun. Tämän henkilön työtehtäviin kuuluisi oppilas- ja opiskelijakuntatoiminnan 
kehittäminen, sen ylläpitäminen, yhteistyö oppilaitosten ohjaavien opettajien kanssa sekä toiminnan 
jatkuvuuden varmistaminen. 
 
Nuorisovaltuusto järjestää vuosittain kaksi kouluneuvoston kokousta. Näihin kokoontumisiin kutsutaan 
mukaan kaksi edustajaa jokaisesta Tampereen alueella toimivan oppilaitoksen oppilas- ja opiskelijakunnan 
hallituksesta. Kouluneuvoston roolia voisi tulevaisuudessa korostaa siten, että sen järjestämiseen voisi tulla 
tiiviimmin mukaan Tampereen kaupungin perusopetus, lukiokoulutus ja Tredu. Kouluneuvostosta voitaisiin 
luoda yhteistyöllä oppilas- ja opiskelijakuntatoiminnan keskustelufoorumi, jossa voitaisiin yhdessä löytää 
toimivia tapoja toiminnan kehittämiseen monipuolisesti erilaisten oppilaitosten välillä. 
 
Oppilas- ja opiskelijakuntien hallitusten kehittämistyössä olisi otettava mukaan myös yksityiset 
oppilaitokset, jotta aloitteessa esitetyt toimenpiteet koskisivat mahdollisimman laaja-alaisesti jokaista 
tamperelaista nuorta. On tärkeää varmistaa myös näiden koulutusten järjestäjien oppilas- ja 
opiskelijakuntien hallitusten riittävät toimintaedellytykset yhdenvertaisten osallistumis- ja 
vaikuttamismahdollisuuksien turvaamiseksi. 
 
Tampereen kaupungin nuorisovaltuusto edellyttää aloitteessaan, että Tampereen  
kaupunki ryhtyy tarvittaviin toimenpiteisiin ja turvaa peruskoulujen, lukioiden sekä ammatillisten 
oppilaitosten oppilas- ja opiskelijakuntien riittävät toimintaedellytykset. 
 

Tampereen nuorisovaltuuston puolesta, 
 

 
Nuorisovaltuuston puheenjohtaja 
Arttu Vuori 
 
Lisätietoja: 
Tampereen kaupungin nuorisovaltuusto 
nuorisovaltuusto@tampere.fi  
 
 
Hyväksytty nuorisovaltuuston kokouksessa 24.5.2022. 
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